
 
Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

 

 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digtale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

CUP:   B99J21017310006     
 
Reg. Det. n° 27/2022                                                                                                                     Barletta, 25/02/2022 
   
 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER LA FORNITURA, CHIAVI IN MANO, ASSISTENZA 

INCLUSA, DI ATTREZZATURE ELETTRONICHE MEDIANTE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e  
nell’organizzazione” finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica 
e  dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto mediante il Piano n. 1063825 inoltrato da questa Istituzione 
Scolastica all’ADG in data 09/09/2021; 
VISTO il Decreto Direttoriale del MI prot. OODGEFID/353 del 26.10.2021 e la successiva Nota dell’USR Puglia prot. 
34799 del 28/10/2021, che ha approvato gli elenchi delle Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento relativi 
all’Avviso summenzionato, in cui è presente anche il Liceo Statale “C. Cafiero” di Barletta;  
VISTA la specifica lettera di autorizzazione del M.I. prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021, alla realizzazione 
del progetto in parola, indirizzata a questa Istituzione Scolastica 
CONSIDERATO che nell’ambito della progettualità autorizzata, questo Istituto intende dotarsi di  monitor digitali 
interattivi touch screen della dimensione minima di 65”, già dotati di sistema audio e connettività, penna digitale, 
software di gestione del dispositivo con funzionalità di condivisione, modulo PC di gestione integrabile in apposito 
alloggiamento, webcam/videocamera. 
CONSIDERATA la necessità di individuare gli operatori economici interessati a partecipare all’affidamento in 
parola, nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 (economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione) del D. Lgs. n. 50/2016 
così come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017; 
PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto - prof.ssa 
Rosanna DIVICCARO 
 

DETERMINA 

 di avviare il procedimento di individuazione dell’affidatario per la fornitura di  attrezzature elettroniche 
nell’ambito del PONFESR “Digital Board” cod. 13.1.2A-FESRPON-PU-2021- 587, mediante pubblicazione di un 
Avviso di Manifestazione d’interesse rivolto agli operatori economici presenti sul MEPA, in possesso dei 
requisiti specificati nello stesso Avviso 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



 
Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

 

 di approvare gli allegati:  Avviso di Manifestazione d’interesse – Capitolato tecnico – Istanza Manifestazione 
d’interesse, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto 
 

 di disporre la pubblicazione dell’Avviso pubblico per la Manifestazione d’interesse all’Albo online, nella sezione 
Amministrazione trasparente e nella sezione PON presenti sul sito istituzionale. 
 
 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Rosanna DIVICCARO 
  

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2022-03-13T23:19:45+0100
	DIVICCARO ROSANNA




